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W tym roku może wystąpić ryzyko przekroczenia dobowych i rocznych
dopuszczalnych poziomów benzo(a)pirenu oraz pyłów zawieszonych PM 10 i PM 2,5
na terenie Mławy. 27 stycznia 2017 r. Mazowiecki Wojewódzki Zespół Zarządzania
Kryzysowego ogłosił ALERT Poziomu I.

Mława znalazła się w gronie 36 gmin województwa mazowieckiego, na terenie
których występuje ryzyko przekroczenia dziennych norm stężania pyłu PM 2,5 oraz
rocznych pyłu PM 10.  Ten ostatni może być przekroczony w 78 gminach na 314
leżących w granicach naszego województwa. Na całym Mazowszu przewiduje się
przekroczenie poziomu benzo(a)pirenu. Ryzyko podobne do tego, które występuje w
Mławie ujawniono także dla niektórych miast ościennych: Ciechanowa, Płońska,
Przasnysza i Żuromina.

Jako główne przyczyny wystąpienia przekroczeń, urząd wojewódzki podaje
oddziaływanie emisji związanej z indywidualnym ogrzewaniem budynków, ale także
napływ zanieczyszczeń z pozostałych części województwa i spoza niego. Dodatkową
przyczyną ryzyka przekroczenia norm w stolicy ma być także komunikacja
samochodowa.

Najbardziej wrażliwymi grupami, które mogą wyjątkowo odczuwać wysokie stężenia
pyłów są kobiety w ciąży, dzieci i osoby starsze, a także chorzy na astmę, choroby
krążenia oraz ci, ze skłonnościami do infekcji górnych i dolnych dróg oddechowych i
alergicznych odczynów skóry oraz oczu.

Pyły zawieszone PM 10 i PM 2,5 mogą powodować: kaszel, trudności z oddychaniem i
zadyszkę, szczególnie w czasie wysiłku fizycznego. Mogą mieć także istotny wpływ
na przebieg chorób serca (nadciśnienia, zawały) i zwiększać ryzyko zachorowań na
nowotwory.

W przypadku wystąpienia podwyższonych stężeń należy ograniczyć czas
przebywania na powietrzu, zwłaszcza przez kobiety w ciąży, dzieci oraz osoby
starsze lub chore.

Wśród działań zmierzających do ograniczenia przekroczeń Mazowiecki Urząd
Wojewódzki wymienia:



Korzystanie z alternatywnych sposobów przemieszczania się na krótkich
odcinkach (rower, pieszo);
Korzystanie z komunikacji miejskiej zamiast komunikacji indywidualnej;
Ograniczenie palenia odpadów biogennych (liści, gałęzi, trawy) w ogrodach i
terenach zieleni;
Ograniczenie palenia w kominkach;
Ogrzewanie mieszkań lepszym jakościowo paliwem;
Ograniczenie używania spalinowego sprzętu ogrodniczego.

Alert poziomu I będzie obowiązywał do końca tego roku.
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